
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 

Campus Veranópolis 
 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 06 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025   
 

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS VERANÓPOLIS, Amir Tauille, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, RESOLVE:  

Art. 1º APROVAR o Plano de Ação Estratégico e o Plano de Ação Orçamentário para o ano de 2026, conforme 
anexos. 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data. 


















